
 
VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

OBCE PREDAJNÁ 
 

č. 3 
 

z 16.12.2013, 
 
 
ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie obce Predajná č. 2/2012 z 16.12.2012 
o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady 
 
     Obecné zastupiteľstvo obce Predajná vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 6            
ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v zmysle           
§ 2 ods. 2, § 83, § 98 a § 99 ods. 2 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom 
poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov (ďalej 
len „zákon o miestnych daniach a poplatku“) sa uznieslo na tomto nariadení: 
 
     Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2012 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 
komunálne odpady a drobné stavebné odpady obce Predajná sa mení a dopĺňa takto: 

 
1)  § 23 znie:  

„§ 23 
Sadzba poplatku  

 
1) Správca dane určuje sadzbu poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

na obdobie jedného kalendárneho roka: 
 

a) pri zavedenom množstvovom zbere 0,0531 € za 1 liter komunálnych odpadov alebo 
drobných stavebných odpadov, 

b) pri nezavedenom množstvovom zbere – paušálny 0,066 € za osobu a kalendárny deň. 
 

2) U právnických osôb a podnikateľov sa ukazovateľ dennej produkcie podľa § 79  ods. 4 
zákona o miestnych daniach a poplatku vynásobí koeficientom  s hodnotou 1.“ 
 

2)  Na tomto všeobecne záväznom nariadení č. 3/2013 sa uznieslo obecné zastupiteľstvo 
obce Predajná na svojom rokovaní 16.12. 2013 uznesením č.88/2013. 
 

3) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 1. januára 2014. 
 
V Predajnej 29.11.2013 
 
                                                                                                        Ing. Tatiana Čontofalská   

 starostka obce 
 

Vyvesené na úradnej tabuli dňa 29.11.2013 
Zvesené z úradnej tabule dňa ................2013 


